
令和２年２月吉日 

 

 

あじさい保育園利用者 各位 

 

      あじさい保育園 

       園⾧（病院⾧） 中尾 一彦 

 

 

あじさい保育園基本保育料金の変更について（お知らせ） 

 

日頃よりあじさい保育園の運営について，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当園は，皆様の保育料と合わせて，国からの助成金及び病院運営費からの拠出により運

営を維持してまいりましたが，今年度を以て助成金の受給期間が満期を迎えることとなっ

ております。また，昨今の保育士の人材不足を受け，保育業務委託費用も年々増加傾向に

あり，現行の保育料体系では従来の運営を維持することが難しい状況となっております。 

引続き保育業務を継続させるため，あじさい保育園運営協議会で協議を行った結果，令

和２年４月から，あじさい保育園の基本保育料を下記のとおり改訂させていただくことと

なりました。利用者の皆様にはご負担をおかけすることとなりますが，ご理解の程お願い

申し上げます。 

 

記 

   

区分 改定前（月額／円） 改定後（月額／円） 

０歳児及び１歳児 ４０，０００円 ５０，０００円 

２歳児及び３歳児 ３０，０００円 ３７，５００円 

４歳児以上 ２８，０００円 ３５，０００円 

 

病院総務課（総務）三木・中村 

TEL：095-819-7217（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ） 

E-mail:mh_shomu@ml.nagasaki-u.ac.jp 


